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-4t give mig Oplysning; om det særlige Til- 
fælde, saa skal jeg-lade det. undersøge. I 
al i Almindelighed har Forholdet været det, 
at der har; været givet Tilladelse til i nogle 
Dage om Ugen at iritage. Mandskabet for 
dets øvrige Virksomhed, for at d e t  kun de 
være til: Hjælp: for Kvarterværterne. Det 
gælder baade med. Hensyn til Høsten og 
Roeoptagningen. Men det er naturligvis 
noget forskelligt, hvorledes dette har kunnet 
udføres.: Der kan være Øvelser og;. andet 
lignende Arbejde af den ene celler anden Art, 
som har kunnet: træde vanskeliggørende i 
Vejen herfor i bestemte Egne eller: bestemte 
Tilfælde. v 

Det ærede Medlem fra Thisted, (Munk- 
Poulsen), tror jeg;, det var, nævnede Høst- 
Orloven og .sagde, at de r;,v var adskillige Til- 
fælde, i hvilke man ikke fik de fulde 14 Dage. 
Det er rigtigt nok. De fulde 14 Dage er 
Grænsen opad for den Orlov, som .kan; gives 
af dé paa,gældende Afdelinger uden en 
særlig Henvendelse til de højere Myndig- 
heder. Derimod har man sinaattet, over- 
lade det til et Skøn, om : man kunde naa 
de fulde 14 Dage, og det vil variere noget 
ved de forskellige Afdelinger, fordi der 
kan være Afdelinger, hvor, dér netop er * 
særdeles , märige Ländmæiul, : som antages 
at; ,ave  Krav paa iiøst-Uriov. , i  -saaann'e 
Tilfælde ;kan man ikke give; dem denne i 
fuldt Omfang uden at komme op over: 
den sædvanlige Orlovsprocent, hvis man 
da ikke; ganske skal : tilsidesætte andre: 
Gruppers 홢 Krav paa Orlov. -,, Vanskoliglieden 
bcstaai* i det hele taget i at afpasse de 
forskellige Interesser nogenlunde overfor 
hiriáúden:: Det. kan iiatutligvis,-,:ikke gøres 
skematisk inde fra Ministeriet, det = maa 
man lade Afdelingerne ordne, som de kan, 
,gg her gåar det naturligvis saaléd's, e 홢. det 
vil altid være saaledes i Livet 홢, at nogle 
af Befalingsmændene gør det bedre, andre 
mindre godt. Hvor '  dér foregaar direkte 
Fejl, og dette kommer til Medlemmernes 
Kundskab, vil jeg bede, Dem om at give 
Besked. I  saa Tilfælde vil vi rette en 
Henvendelse til vedkommende, og der vil 
finde en (Rettelse Sted; det ei i hvert Fald 
af og til sket,',; : 

, . Det ærede Medlem fi a Oden se Z arott) 
. ;gjorde eh Bemærkning ; oril Forplejningen 
og Indkvarteringen paa Sølvgadens Kaserne, 
et Spørgsmaal, det ærede Medlem tidligere 

har fremdraget i Finansudvalget. Jeg kan 
oplyse, at Sägen den Gang blev undersøgt 
fra Ministeriets Side.; Det viste sig, at 
der herskede ret uheldige Forhold derude, 
og: man har paa forskellig Vis søgt at bøde 
derpaa. Bl. a., 홢 blev der ved den Lejlighed 
givet en Bevilling til Opførelse af en Ba- 
rakke i Kasernens Gaard, hvor en Del 'ar 
Bespisningen kunde foregaa i Stedet for i 
de mindre heldige Lokaler,- hvor den tidligere 
fandt Sted. Dette Spørgsmaal maa derfor 
vist siges at være ordnet, saa vidt. : Forhol- 
dene paa vedkommende Kaserne, der som 
Helhed er lidet gunstige,, kan tillade det. 

Det ærede Medlem fra Næstved (An- 
dreasén). og vist ogsaa andre ærede Med- 
lemmer -홢.jeg .tror deriblandt ogsäa det 
ærede Medlem fra Vonsild .(Rasmus Han- 홢 
sen-Stavnsbjerg) 홢- har dvælet ved Spørgs- 
maal et om Indkaldelser ved Rytteriet ;og 
Feltartilleriet og gjort opmærksom paa, 
at d e r  ,veddisse; Vaåbenarter; var indkaldt 
Hold til Rekrutuddannelse, og man har 
ønsket,- at dette skulde ske i større Om- 
fang, end: det hidtil har været Tilfældet. 
Det er i Sommerens Løb sket i et meget 
betydeligt Omfang ved Feltartilleriet. Der- 
for ,. er; den ugunstige Stilling, som en .D el 
af Feltartilleriets Mandskab hidtil har ind- 
,taget.',, nu stærkt begrænset. Forholdet er 
blevet , betydeligt! rettere; end det Var tid- 
ligere. Derimod har det hidtil kun delvis 
hjulpet paa Rytteriet, men det er Hehsig- 
ten at. foretage eri Fortsættelse af 'Rekrut- 
uddannelsen ved begge disse Vaaben. Der - , I 
har fra de paagældendes Side, navnlig for' 
Rytteriets Vedkomm'ende, vær ét gjort me- 
get stærke Tndtendinger' imod en saadan 
fortsat;» Uddannelse, efter at det forrige 
Hold var færdigt; men jeg har ment; at 
det, 'af Hensyn til det ældre Mandskab, 
var ,nødveiidigt-, at en saadan Uddannelse 
fandt Sted; og den vil da ogsaa blivé,',aa--P 
begyndt i eri nærmere Fremtid. Selve Ind- 
kaldelserne er ikke gaaét tid eiidnu, idet de 
ikke er kommet umiddelbart efterj at det 
foregaaeride Hold var færdigt. Grunden der- 
til er bl. a., at man paa det Tidspunkt havde 
større ØVelser; bg, at man derefter havde 
Novemberorhbytningen. Der viste sig at , 
være nogle praktiske Vanskeligheder, sotti 
vi har taget Hensyn til, men Uddan- 
nelsen vil blive fremmet saa meget, som 
vi har ment, at Forholdene tillader det. 
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